
Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

1/5  

 

 
Zápis průběhu 1. úvodního zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov, konaného dne 1.11.2018 
 
________________________________________________________________________________________ 

Přítomni:    15 členů Zastupitelstva městského obvodu Martinov 

Místo konání:    jednací místnost MOb Martinov, od 18:00 hodin  

  

Ověřovatelé:    Čestmír Křížek, Miroslav Bongár 

  

Zasedáním zastupitelstva provázel pan Kamil Šeděnka, jako jeho nejstarší člen na základě ustanovení § 91 

zákona o obcích, který říká, že 1. ustavující zasedání zastupitelstva vede zpravidla dosavadní starosta, případně 

nejstarší člen zastupitelstva do doby, než je zvolen starosta nebo místostarosta. 

 

Po poslechu České národní hymny a před začátkem programu přivítal předsedající všechny nové zastupitele  

a přítomné hosty z řad občanů, kterých se sešel hojný počet a konstatoval, že vzhledem k stoprocentní účasti 

členů je Zastupitelstvo městského obvodu Martinov plně usnášeníschopné. Dále seznámil přítomné se zprávou  

o výsledcích komunálních voleb, které se uskutečnily ve dnech 5. a 6. října letošního roku. Poté přečetl znění 

slibu člena Zastupitelstva městského obvodu Martinov a všichni zastupitelé postupně v abecedním pořadí 

pronesením slova „slibuji“ a svým podpisem stvrdili svůj mandát. Novými zastupiteli se pro volební období 

2018 – 2022 stali: 

 
Materiál č.: ZMOb_M1 

• MVDr. Aleš Besuch 

• Ing. Vladimíra Bondy 

• Miroslav Bongár 

• Karel Civín 

• Ing. Jiří Ďurák 

• Ing. Radka Hradilová 

• Jolana Kavalková 

• Radim Kolář 

• Čestmír Křížek  

• Ing. Jana Míková, Ph.D.  

• MUDr. Jan Máca, Ph.D. 

• Rostislav Musálek 

• Bc. Michal Stebelak 

• Kamil Šeděnka 

• Libor Telička 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 2 
Schválení programu 1. úvodního zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, 
konaného dne 1.11.2018 
 
Dále předsedající přečetl a nechal schválit  program zasedání zastupitelstva městského obvodu takto: 

 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

2/5  

 

Program schůze zastupitelstva městského obvodu byl schválen. 

Bylo přijato usnesení č. 1/1 

 

Paní Kavalková vznesla připomínku, že materiály jsou číslovány od složení slibu členů zastupitelstva, který není 

bodem programu. Vyhotovením zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva byla pověřena tajemnice ÚMOb 

Martinov. 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 3 
Uřčení ověřovatelů zápisu o průběhu 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov 
 

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni pan Čestmír Křížek a pan Miroslav Bongár. Zápis 29. zasedání zastupitelstva 

ze dne 17.9.2018 byl panem Petrem Vávrou a MVDr. Alešem Besuchem  podepsán  bez výhrad.   

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Ověřovatelé byli dle návrhu určeni. Bylo přijato usnesení č. 2/1 

 
 
 
Materiál č.: ZMOb_M 4 
Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
 

Zastupitelům byl ke schválení předložen Jednací řád 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Jednací řád byl schválen. Bylo přijato usnesení č. 3/1 

 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 5 
Schválení Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady městského 
obvodu 
 

Zastupitelstvo v dalším bodu programu schvalovalo Volební řád 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva pro 

volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady městského obvodu. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Volební řád  pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady byl schválen. Bylo přijato usnesení č. 4/1 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 6 
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městského obvodu uvolněni  
ze zaměstnání 
 
Zastupitelům byly předložen návrh ke schválení pětičlenné rady městského obvodu, ve složení uvolněný 

starosta, neuvolněný místostarosta a tři členové rady. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Návrh na složení rady dle uvedeného návrhu byl schválen. Bylo přijato usnesení č. 5/1 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 7 
 
Určení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady městského obvodu 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

3/5  

Předsedající přednesl zastupitelstvu variantní návrhy na veřejný nebo tajný způsob hlasování při volbě starosty, 

místostarosty  a dalších členů rady a  návrh na způsob volby navrhovaných kandidátů v abecedním nebo jiném pořadí. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo stanovilo, že volba starosty, místostarosty a členů rady bude prováděna veřejným hlasováním  

a volba bude probíhat v abecedním pořadí navrhovaných kandidátů. Bylo přijato usnesení č. 6/1 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 8 
Volba volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady městského 
obvodu 
Předsedající navrhl zvolit tříčlennou volební komisi ve složení:  

• Ing. Jana Míková, Ph.D. – předsedkyně 

• MUDr. Jan Máca, Ph.D. – člen 

• Radim Kolář – člen 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl přijat bez připomínek. Bylo přijato usnesení č. 7/1 

 
Po zvolení volební komise předsedající zasedání  přerušil na 15 minut  a požádal volební komisi o přípravu 

volby starosty, místostarosty a dalších členů rady. 

 
Po přestávce předsedkyně volební komise seznámila členy zastupitelstva s tím, že pokud  nebude dán jiný návrh, 

pak budou volby prováděny v souladu s Volebním řádem veřejným hlasováním a o kandidátech se bude hlasovat 

v abecedním pořadí návrhů. Vzhledem k tomu, že jiné návrhy nepadly, při volbě bylo postupováno dle platného 

volebního řádu. 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 9 
Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady městského obvodu 
Členové zastupitelstva byli vyzváni, aby podali své návrhy na volbu starosty. Jako první navrhla Ing. Vladimíra 

Bondy  paní Jolanu Kavalkovou a  dále byl MVDr. Alešem Besuchem navržen pan Rostislav Musálek. 

 

V pořadí dle abecedy se hlasovalo nejprve o tom, aby se starostkou stala paní Jolana Kavalková.  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 3, zdrželi se 3 

Návrh získal potřebnou většinu hlasů člena zastupitelstva, starostkou Městského obvodu Martinov se stala paní 

Jolana Kavalková.  

 

Dále proběhlo hlasování o místostarostovi, navržen byl Ing. Jiří Ďurák a také Ing. Jana Míková, Ph.D. 

Dle abecedního pořadí se hlasovalo nejprve o Ing. Jiřímu Ďurákovi: hlasovalo pro 9, proti 0, zdrželo se 6 

Ing. Jiří Ďurák byl zvolen místostarostou. 

 

Jako členové rady byli  navrženi: Ing. Radka Hradilová a Ing. Vladimíra Bondy. Dle abecedního pořadí 

zastupitelstvo hlasovalo o Ing. Vladimíře Bondy. 

Hlasováno bylo takto:  hlasovalo pro 9 , proti 0, zdrželo se 6 

Ing. Vladimíra Bondy byla zvolena členkou rady. 

 

Jako člen rady byl dále navržen pan Miroslav Bongár. 

Hlasování o tomto návrhu: hlasovalo pro 11, proti 1 a zdrželi se 3 

Pan Miroslav Bongár byl zvolen členem rady. 

 

Jako poslední člen rady byl navržen pan Bc. Michal Stebelak. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdrželo se 5 

Bc. Michal Stebelak byl zvolen členem rady.  

Bylo přijato usnesení č. 8/1 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

4/5  

 

 

Slovo si vzala nyní nová paní starostka, která poděkovala volební komisi za její práci a vyhlásila další bod 

programu – zřízení finančního výboru a volbu jeho členů. 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 10 
Zřízení finančního výboru, volba předsedy a členů výboru 
 

Jako předsedkyni finančního výboru navrhla starostka zvolit Ing. Vladimíru Bondy a za členy pana Radima 

Koláře a Ing. Janu Míkovou, Ph.D. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Finanční výbor byl zřízen a jeho navržení členové dle návrhu zastupitelstvem jednohlasně zvoleni. 

Bylo přijato usnesení č. 9/1 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 11 
Zřízení výboru kontrolního, volba předsedy a členů výboru 
 

Dalším návrh starostky se týkal zřízení kontrolního výboru a jeho členů: Bc. Michala Stebelaka, Ing. Radky 

Hradilové a  Libora Teličky.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdrželo se 5. 

Návrh zřídit kontrolní výbor s předsedou  Bc. Michalem Stebelakem a členy Ing.Radkou Hradilovou a  panem 

Liborem Teličkou byl přijat. Bylo přijato usnesení č. 10/1 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 12 
Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu na 
volební období 2018 -2022 
 

Posledním bodem programu vyhlásila starostka stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 

s účinností od 1. listopadu 2018 dle předloženého návrhu ve variantě a) – při  souběhu několika funkcí se 

přiznává odměna jen za výkon jedné funkce, za niž stanovilo zastupitelstvo nejvyšší odměnu. Dle této varianty 

byli odměňování i členové zastupitelstva od 1.1. 2018, kdy uvedené nařízení vlády začalo platit. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0,  zdrželo se 0.  

Bylo přijato usnesení č. 11/1 

 
 
Obecné a organizační: 
 

1) Ing. Jana Míková, Ph.D., oznámila svou rezignaci na funkci členky redakční rady občasníku Martin,  

a to po dokončení letošního vánočního čísla.  

 

2) Na závěr nová starostka, paní Jolana Kavalková, poděkovala bývalým členům zastupitelstva za jejich 

odvedenou práci, občanům za podporu ve volbách a za účast na prvním úvodním zasedání  zastupitelstva 

a vyzvala je k častějším návštěvám. Svůj proslov zakončila přáním příjemného večera. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

5/5  

 

V Martinově dne 1.11.2018 
 
 
         
Jolana Kavalková v.r.                                                    Ing. Jiří Ďurák v.r. 

       starostka                                                               místostarosta MOb Martinov                                                                                  

 

 
 
Zapsala: Ing. Magdalena Fridrichová                                              Správnost ověřili: Čestmír Křížek 

                                                                                                  Miroslav Bongár 

                                            

                                                   

                                                                                                                      

                                                                                                                                           

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

Přílohy: 
 
- Usnesení 

- Program  

- Prezenční listina  

- Materiály dle zápisu 

 


